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

Вслед за ними открытое пись-
мо написали студенты и молодые 
ученые. Они высказались не 
только против дела «Сети»*, но 
и запрета на публичные выска-
зывания в Высшей школе эконо-
мики.

В день приговора в Пензе с 
утра до позднего вечера прохо-
дили акции в поддержку осуж-
денных по делу «Сети»*. Чет-
верых московских активистов, 
приезжавших в Пензу на суд, 
задержали на вокзале вечером 
11 февраля. Полиция сняла их 
с поезда, доставила в отделе-
ние и отпустила спустя три часа. 
Все это время к ним не пускали 
адвокатов и правозащитников. 
На одного из них — Сергея За-
польнова — составили протокол 
за надпись на стене: «Не простим 
дело „Сети“*». Вечером 12 фев-
раля сотрудники полиции перед 
посадкой в вагон пытались вру-
чить ему извещение о заседании 
мирового суда, адвокаты не дали 
этого сделать. 13 февраля судья 
Мирового суда Железнодорож-
ного района Пензы Ирина Марки-
на передала рассмотрение дела 
в Москву — по месту жительства 
Сергея Запольнова.

14 февраля к зданию ФСБ на 
Лубянке с требованием пересмо-
тра приговора по делу «Сети»* 
вышли сотни человек.

Е. Малышева, «7х7»
* В материале упомянута 

организация, деятельность 
которой запрещена в РФ

Независимые книжные 
магазины по всей стране 17 
февраля прекратили работу 
на один день, чтобы выразить 
протест против приговоров по 
делу «Сети».

«Мы книготорговцы, мы про-
даем книги, заказываем книги 
в издательствах, ставим книги 
на полки, некоторые книги чи-
таем сами, иногда даже сами 
их издаем. <…> Это — наша 
нормальная жизнь. Нам бы хо-
телось надеяться, что, занима-
ясь просвещением, мы немно-
го, чуть-чуть смягчаем нравы, 
способствуем развитию чело-
века. Но можем ли мы сегодня 
жить нормально? 10 февраля 
2020 года в Пензе семерых 
молодых людей приговорили к 
немыслимым срокам — от ше-

«Где-то мы все ошиблись!»
сти до 18 лет заключения. При 
этом они в буквальном смысле 
ничего не сделали», — сказано 
в обращении.

Независимые книжные счи-
тают, что, если людям назна-
чают такие длительные сроки 
заключения, «не имея прямых 
доказательств, руководствуясь 
лишь признаниями, выбитыми 
под пытками», то «где-то мы 
все ошиблись».

«Как можно продавать 
светлые, вечные, добрые кни-
ги, когда людей пытают? Как 
можно призывать кого-то к 
сопереживанию героям люби-

мых книг, когда за мысль, вы-
сказанную фантазию, можно 
получить огромный срок, фак-
тически пожизненный? Как мы 
можем призывать ценить клас-
сику, когда книги, находящиеся 
в каждой школьной или район-
ной библиотеке, “приговарива-
ются ” судом к уничтожению? 
<…> Мы не можем промолчать. 
И как граждан, и как профес-
сионалов нас тревожит судьба 
нашей страны, культуры, кото-
рым мы служим», — говорится 
в письме.

В знак поддержки осужден-
ных по делу «Сети» книжные 

магазины не будут работать 17 
февраля, а их владельцы вста-
нут в одиночные пикеты.

К протесту присоедини-
лись магазины «Пиотров-
ский» (Пермь), «Пиотровский» 
(Екатеринбург), «Фалан-
стер» (Москва), «Маршак» 
(Москва), «Все свободны» 
(Санкт-Петербург), «Чарли» 
(Краснодар), «Свидетель» 
(Тула), «Порядок слов» (Санкт-
Петербург), «Бакен» (Красно-
ярск), Dig (Москва), «В поряд-
ке» (Ростов-на-Дону), Benzine 
(Москва), «Князь Мышкин» 
(Ставрополь).

Фото:
«Форпост Северо-Запад»

Организация «Сеть» - 
запрещена на территории 

России



СЕГОДНЯ 
В НОМЕРЕ
2131 ОБЪЯВЛЕНИЕ

НЕДВИЖИМОСТЬ
г. МИХАЙЛОВКА

КВАРТИРЫ

ПРОДАЖА

1 КОМ. КВ.

Квартира, не угловая, 35,5 кв. 
м.. 2 эт., балкон, с/у разд. Т. 
8-960-872-21-35

Обороны 120, 4 эт., 34 кв. м., 
х/с, 1 млн. руб., срочно, без 
торга, если с мебелью (будет 
чуть дороже). Собственник. Т. 
8-937-088-74-98

Энгельса 14, 3 эт., балкон, х/с, 
без посредников. Т. 8-905-334-
32-12

1 ком. кв., 1 этаж, свежий дом, ул. 
Ватутина, 34 кв.м., лоджия 6м, окна 
ПВХ, 1250 тыс. руб., 8 999 625 22 
98, 8 960 88 348 04.

1 ком. кв., 1 этаж, ул. Обороны, 
общ. пл. 30 кв.м., балкон, окна ПВХ, 
900 тыс. руб., 8 999 625 22 98.

1 ком. кв., 2 этаж, ул. Обороны, 
общ. пл. 30 кв. м., х/с, 1 млн. 060 
тыс. руб. 8 999 625 22 98.
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
НИЦА» 12+ 10.00 Новости недели с 
Юрием Подкопаевым 10.25 Служу 
России 12+ 10.55 Военная прием-
ка 6+ 11.45 Код доступа 12+ 12.30 
Скрытые угрозы 12+ 13.20 Д/с 
«Секретные материалы» 12+ 14.15 
Специальный репортаж 12+ 15.00 
Т/с «ПРАВО НА ПОМИЛОВАНИЕ» 
16+ 19.00 Главное с Ольгой Бело-
вой 20.25 Д/с «Легенды советско-
го сыска» 16+ 00.00 Фетисов 12+ 
00.45 Х/ф «ГОЛУБЫЕ МОЛНИИ» 
6+ 02.25, 03.50 Х/ф «ПРИКАЗ» 12+ 
05.20 Х/ф «БЕСПОКОЙНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО» 0+

Хитмэн. Агент 47
ТВ 3 - 22.15
Возрастное ограничение: 16+
Жанр: триллер, боевик, криминал; 
США, Германия 2015 г.
Режиссер: Александр Бах
В ролях: Руперт Френд, Ханна Уэр, 
Закари Куинто
История об элитном киллере, кото-
рый был генетически смодели-
рован как идеальная машина для 
убийства. 47 — это две последние 
цифры на его татуировке в виде 
штрихкода на шее. Он — кульмина-
ция исследований в течение десятилетий и лучший из 46 предыдущих версий убийц. Создатели надели-
ли его беспрецедентными силой, скоростью, выносливостью и интеллектом. Его цель — мегакорпорация, 
которая планирует узнать тайну Агента 47 и создать армию его клонов-киллеров, превосходящих силу 
оригинала. Объединившись с женщиной, которая умеет хранить секреты, Агенту 47 предстоит выяснить 
шокирующую правду своего происхождения и приготовиться к эпической битве с заклятым врагом.
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Етеревская ст., дом, 35 кв. м., без 
удобств, 24 сотки земли, все ухо-
жено, хозпостройки, цена 350 тыс. 
руб. Т. 8-937-732-40-10

Етеревская, ул. Молодёжная, дом 
общ. пл. 52 кв.м., 3 ком, кухня ото-
пление АОГВ, вода в доме, душе-
вая кабина, сливная яма, 6 сот в 
собственности. Цена 450 тыс. руб. 
Т. 8-961-665-32-62; 8-906-402-47-
67, 8-937-090-58-88. Подробнее: 
www.modern34.ru

Земельный участок 1,2 Га, имеют-
ся складские помещения, отапли-
ваемые и не отапливаемые, зим-
ние теплицы, газифицированный 
жилой дом, все в собственности. Т. 
8-905-392-72-35, 8-903-372-44-11

Ильменский 1, дом, жилая кухня, 
хозпостройки, вода, эл. котел, зем-
ли 35 соток. Т. 8-937-694-58-66

Карагичев х., дом, 51 кв. м., 2 ком., 
кухня, центр. пода, газ, пласт. окна, 
цена 350 тыс. руб. Т. 8-9023889226

Карагичев х., дом, 69 кв. м., газ, 
18 соток, хозпостройки, срочно. Т. 
8-902-384-98-47

Карагичев х., дом, вода и газ в 
доме, слив, жилая кухня, хозпо-
стройки, рядом асфальт, школа, д/
сад. Т. 8-902-093-37-80

Карагичев х., ул. Строителей, 1/2 
дома, кирпичный, 55 кв. м., 3 ком., 
вода в доме, слив, АОГВ, хозпо-
стройки, 6 соток в собственности, 
цена 500 тыс. руб. торг, можно под 
мат. капитал. Т. 8-961-074-57-26

Карагический х., дом, 2 ком., кухня, 
газ, вода, хозпостройки. Т. 8-904-
424-20-14

Кумылженский район., флигель с 
газом, 250 тыс. руб., варианты. Т. 
8-937-739-24-26

Курин х., дом, 81 кв. м., газ. счет-
чик, вода во дворе, 25 соток., 350 
тыс. руб. торг. Т.:8-906-406-53-63, 
8-906-404-13-07

Моховой х., ул. Пролетарская, де-
ревянный, мазаный, обложен кир-
пичом, 2 комнаты, 30 кв. м., кухня 9 
кв. м., есть место под с/у, свет, газ, 
во дворе скважина, хозпостройки, 
20 соток. в собственности, 480 тр., 
торг, можно под мат. капитал. Т. 
8-961-074-57-26

Моховой х., дом, большой, кирпич-
ный, эл. отопление, удобства, без 
риелторов, за сертификат или 500 
тыс. руб срочно. Т. 8-937-718-46-71

Моховой х., дом, большой, срочно, 
все удобства, пласт. окна, обшит 
металлосайдингом, газ. Без по-
средников. Т. 8-903-479-09-63

Недостроенный дом, х. Отруба, 
11х12 м., гараж, хоз., скважина, газ, 
овощехранилище 4х5 м., 74 сотки. 
Т. 8-909-384-32-33

Новоаннинский г., дом ул. Рабочая, 
4 ком., 12 соток., кухня, гараж, по-
греб. Т. 8-909-389-29-84

Новоаннинский р-н х. Попов, дом, 
3 ком., все удобства, летняя кухня, 
гараж, о/с, можно за мат. капитал. 
Т. 8-961-090-52-39

Отрадное (Интернат), ул. Лазур-
ная 5/1, 1 ком. кв. , цена 400 тыс. 
руб., обр. по адресу п. 14.00.

Отрадное п., ул. Вишнёвая, дом, 
2-х уровневый, общ. пл. 150 кв.м., 
1 эт.: гараж на 2 автомобиля, ко-
тельная, подвальное помещение, 
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